D. conf. et conf. D. augustinus timorem gehennae  
 non confidit in citatis à jansenio locis ut plerum  
 quod est in 1065, ad finem superius citati elevatis, sed  
 alii quodammodo ex foliis nudi scribitur: Cogit  
 est ibi contra pelagianos, quod nullam aliam agi  
 noscebant gratiam, quam doctrinam, et legem simili-  
 tatem, quod concluderent hominem ex solo metu,  
 et ex sola spe promissionum obsequi, nulla gratia  
 interiori, ois pro acquiritur virtutes, quod debent  
 et beata vita promeretur. de hoc timore quod est  
 ex sola lege pendere, et nullatenus à gratia docet  
 quod non sit proprius legis gratia, quod non nisi iustitia  
 mere naturalem operetur, quod si contra aggraveret, non  
 suave reddat. aliquid etiam dicitur augustinus  
 de ois poenarum genere, docet, quod non sit proprius character  
 novi testamenti, quod omnimodum amor non erit proprie  
 character veteris testamenti. sed hoc assertioni nostrae  
 non contradicunt, maxime cum augustinus l. de nat.  
 et gratia dicat... spiritus timoris de quo abus ruffe  
 dicit, eum timere, quod habet potestatem, et aam  
 et perire in gehennam, et sine dubio magnum  
 dei donum quod est.

Inst. 12 timor gehennae non excludit affecta ois  
 ad peccata. quod est malus

R. D. A. ex dictis

Inst. 13 multi etiam gehennam dum timent peccant,

quod timor gehennae non excludit electi.

R. Inst. conf. quod non ois timor gehennae excludit

affectus ad peccatum & conf. timor gehennae  
simpliciter servilis, si fuerit tantus, gentus  
et deest. et conf. et conf. qd' e' timor timor  
simpliciter servilis, gentum timere deis, gehennam  
super oia' timet, qd' n' gehennam super haec timet  
is n' modo n' peccat, sed oem' exit affectum ad  
peccatum, cum fiat se n' alias gehennam vi:  
sive cog.

Infl. 14. metus arioma e' ab obs acceptum..... metus  
causat involuntarium idem qd. qd' in eo qui  
peccatum fugit qd' gehennae metum n' ex:  
auditur ois affectus ad peccatum.

Re. Infl. 14. metus causat involuntarium idem qd.  
in is in qd' involuntarium idem qd' n' tam  
nocet ac ipsum, malum qd' vitatur &:  
A. sicut et: A. et conf. e' idem, ut res applicat  
clara fiat, metus gehennae causat involon:  
tarium idem qd' sibi affectum ad peccatum  
etiam dum vitatur, s. affectus iste ad peccata  
n' tam nocet ac ipsum peccatum, ab certum  
affectum ipsum ad peccatum tam nocet ac  
ipsum peccatum qd' vitatur, unde necessitas  
n' solum vitandum peccatum sed et affectum  
deponendum. metator v. g. tempestatis metus,  
tum merces in mare proicit utrius voluntarium  
idem qd' sive affectum ad merces, quia in:  
voluntarium illud n' nocet, et sicut involon:  
tarium idem qd', sive affectus ad peccatum

nocet in hoc peccatum faciente propter ge-  
hennam, quia ibi affertur tam merita ge-  
hennam quam peccatum, unde non peccatum qd  
Infl: 15 qd iis abstinere, et deinde magis delectantur  
epulis, nequius adhuc epulas amat. qd a  
pari qd a peccato abstinere qd metu gehennae,  
nequius adhuc peccatum amat.

R. et. conf. et peccatum qd ibi nulla e, ubi sit  
ibi aliqua poenitentia, sic concludendum foret,  
qd a peccato abstinere ut deinde  
magis delectetur peccato nequius peccatum  
amat. qd qd idem regu e, sed n inde sequitur,  
qd qd fugit peccatum propter gehennam metu,  
nequius amat peccatum qd abstinere.

Infl: 16 qd peccatum fugit propter gehennam videtur  
peccare, si n est gehenna. qd adhuc amat  
peccatum.

R. et. qd i gehennam simul gentem timenda  
e, et cognoscit oem affectum ad peccatum  
e induktionem gehennae, tam sincere deponit  
oem affectum ad peccatum, quam censeat vult  
gehennam fugere qd et. et.

Infl: 17 illud hoc si n est gehenna peccat qd f.  
n est gehenna videtur peccare

R. Infl: 18. illud hoc, si n est gehenna, et si n e  
e, peccat; transect. A. si n est gehenna, et  
evident tñ e, peccat neqz A. ejdem f. hoc

ille q' fugit peccatum ppter gehennam, ex  
tempore dicitur n' ee gehennam, p'caul forsan,  
at n' p'caul forsan p' u'p' n' ee gehenna, modo  
crescet ee gehennam. quia tunc u'p' eodem  
modo affectetur, ac si ee gehenna, ac p'inde  
cum supponitur peccatum fugere ppter gehennam  
q' n' ipse existit, eodem modo fugit ipse  
ppter gehennam q' u'p' n' existit, sed q'om  
m' dicit existit. uno u'bo h'c de quo hic  
g'itio e', talis e' dicit, ut hic et nunc gehennam  
timeat, q'antum timeat e', q' u'p' h'c p'p' h'c  
facta, ac p'inde q' h'c et nunc est de causa  
peccatum fugit: at in tali h'c u'bus supponit  
affectus ad peccatum, ne minima q'idem u'beritas.  
quia h'c ille supponitur fugere ee peccatum p'  
affectus ille ad peccatum e' ipse peccatum q' h'c  
ille supponit dicit fugere illum affectum ee co'p'  
gentem deponere alioquin n' fugeret ee peccatum.  
Sic' transeat ad primum membrum, quia h'c ille for-  
san fugeret peccate ppter aliud indiduum. sic  
h'c, q' tentatus ad peccatum, tentationem u'p'mit  
timore furia n' habitum diuidens e' dicitur, u'p'  
si nulla ee furia.  
Inss: 18 actualis metus gehennae n' inq'uidit' p'p' h'c  
u'beritatem u'p'andi, si n' ee gehenna. sic v. q'  
actualis metus tempestatis, ac naufragii, n' ex-  
cludit in meratore h'p' h'c u'beritatem con-

confiderari, si gatenus e' poena sensus, ut aiunt,  
 si gatenus e' poena damni. Attribis orta ex  
 metu gehennae, gatenus e' poena sensus nullum  
 ois amorem seculum importat, et coniugitur sine  
 ulla ulsione ad deum in solo bene et bonis:  
 attribis vero orta ex metu gehennae, gatenus  
 e' poena damni, si coniugitur sine aliquo dei  
 amore. timor e' poena damni e' timor per-  
 dendi beatitudinem eternam, et possessionem ipsa  
 dei, sed si timemus perdere, nisi god amemus.  
 go timor gehennae gatenus e' poena damni  
 si coniugitur sine aliquo amore.  
 Vdo gatenus itaque e' ubum attribis orta ex solo  
 gehennae metu sufficit ad fontem poenitentiae  
 recipiendam, gatenus e' poena sensus per se  
 sine ulla adjuncto amore.

### Conclusio

Ad iustificacionem in subto poenitentiae  
 Recipiendam si sufficit attribis  
 Orta ex solo gehennae metu  
 sine ulla adjuncto amore

P. primo ex scriptura prima iohannis 3. v. 15. legitur  
 h... q' si diligis manet in male. et prima  
 ad thomaeos ultimo v. 22. ... si quis non amet  
 deum nostrum ipsum, et non, anathema sit  
 go attribis ex solo gehennae metu orta si sufficit

etiam inter locum, sine alijs adjunctis dei  
amore.

P. 2do ex B. pp: S. affertur somilia tpa in adam  
ad etonathos ait... cum peccaveris, inquit, unge:  
miser: si god poenas daturus sis, nihil e hoc  
e. Sed god d'um tuum offenderis tam be:  
nignam, tam de amantem, tam denique  
saluti tue appetsum, ut filium gogue sui  
sua causa tradiderit: jam vero si sanctus  
doctor judicabit timorem gehennae solum suff:  
ficere ad glam in bnto recipiendam sine  
ullo amore n' dicitur: si god poenas daturus  
sis; hoc e nihil e. go etiam:

S. augustinus: Ser: 7 de Tempore, q' in postrema  
editione rejectus e ad appendixem, et e numero  
117, ait... poenitentia certa facit nisi odium peccati  
et amor dei. go ut certa sit poenitentia n' sufficit  
solum gehennae timor sine ullo amore dei.

P. 3tio ex conc: Trident: sess: 14, cap: 1... fuit quidem  
poenitentia univ'is hoib, q' se mortali alijs  
peccato indignarent, q'vis tempore ad glam  
et justitiam sperandam necessaria... et perve:  
nitale abiectione et emendata, tantam dei offen:  
sionem cum peccati odio et pio animi dolore  
desisterent. go docente conc: Trident: n' sufficit ad  
justitiam sperandam, ut obiciatur serventibus,  
nisi etiam ut odio sit peccati, et tuncam

dei offensa, et est p[ro]p[ri]us animi dolor; unde  
ait S. Bonas 3<sup>o</sup> par. q[uesti]o[n]i 85 art. 3. .... p[ro]p[ri]us  
nihil dicit dolere de peccato commisso, in quo  
est offensa dei, p[ro]p[ri]us n[on] dicit se delectatur  
peccatum in quantum est offensa dei, q[ui] fugit  
habu peccatum ex metu gehennae sine ullo amore  
adju[n]cto. q[ui] dicit:

**Punctum III**  
Primo ex dictis planu[m] est, n[on] sufficere ad just[iti]am  
fuisse in solo poenitentia recipiendam  
est allitio[n]em, q[ui]a dicitur ex solo metu gehennae,  
genu[m] est poena sensus.  
Eo q[ui]a jam est alium ad g[ra]m recipiendam  
sufficere allitio[n]em orta ex metu gehennae, g[ra]m  
genu[m] est poena damni, q[ui]a fere sine aliq[ui]o amore  
dei, committi vix potest.  
3<sup>o</sup> p[ro]p[ri]us presumendum est, con[tra] fident[er] de hac allitio[n]e  
colubum fuisse, cum decretum vel legitur, prius  
a theologis conditum fuit q[ui]a in inferiori app[ar]e  
batum, referente pallavicino l. 12 h[isto]riae con[tra]  
fident[er] cap. 10. .... p[ro]p[ri]us inquit, oportet fuisse  
postea decretis doctrinam complexis, sub hac  
fuisse adjecta; illam conditio[n]em q[ui]a theologo  
allitio[n]em vocant, aut imperfecta s[ed] et sola  
est ex turpitudinis peccati confusione, n[on] ex  
gehennae et poenae metu, q[ui] juvenis timor  
dicitur, corrigatur, si voluntatem peccandi  
excludat, et dolorem g[ra]m ungu[m] de delitio[n]e

comitis equitum, habuit Synodus et auctoritas  
 si solum facere hoc hypoguta, et magis  
 punitorem, / ut quidem in Ploppomare in seculum  
 verum etiam etiam suffere ad sub. hujus  
 constitutionem, ac donum dei de, ac spiritus  
 singularum, si adhuc quidem in seculum, sed tamen  
 moventis, qd poenitent, adjuvat / cum sine aliquo  
 dilectionis in deum motu ee via quest. / via  
 sub. ad justitiam manet et per eum ad dei gratiam  
 facilius impetrandam disponitur / ex delictum  
 gale pino conditum fuit / sed / per quidem idem  
 pistorius / joannes hie emilianus hispaniensis bula  
 canis antistes monuit falso dei hujusmodi  
 dolorem sine amore via unquam conari. id. del.  
 qd i. de arbitrio sub. est tunc constituto, ita  
 ut hie arbitrio delictum punita afflictio sequi  
 venientis vi, variare autem sententias, de qd  
 id ee tollendum: qm ob rem decretum  
 fuit, nunc exstat reformatum est  
 reformatis autem in his consistit  
 imo oblitterata fuit vox solum  
 et loco ipsius falsitatis vox commu-  
 niter in novo decreto. de loco  
 hujusce phrasie. .... et dolorem galem  
 unquam de commissis delictis equitum  
 substantia est ipse. cum spe senid.  
 his omnino oblitterata fuit hoc

phrasibus... sufficientem ad hanc hujus constitutionem  
4to omnino praeferat illa phantasia  
1. cum sine aliquo dilectionis in deum motu  
esse non queat. Namque haec conclusio sumit  
concl. 11. dicitur in novo decreto ubi agit de affectibus  
quod ex metu gehennae omnia affectibus in peccata  
profus, et in peccata damni et poenitentiae ab eo quod  
est capus omni amoris nec ne: manifeste ergo  
nihil consilium erigendo voces illas sufficientem ad  
hanc hujus constitutionem, noluisse aliquid definire in  
haec hujus quod theologos acriter ventilatam  
unde Alexander Septimus, bonus pontifex decretum  
anno 1667 emisit quod prohibuit... ne quis audeat  
aliquis theologice confundere, aliterve inquit, quod  
contumeliose nota facere alteram salutem  
sive negativam necessitatem aliquam dilectionis  
dei in profana affectibus ex metu gehennae con-  
cepta, quod tunc inter theologos communis videtur  
sive affirmativam dictam dilectionis necessitatem  
donec ab hac sancta sede fuerit aliquid haec in res  
definitum

4to quod amoris concl. dicitur nihil definire absolute circa  
sufficientiam aut insufficientiam affectibus inanimati  
multis in locis necessitatem alijus amoris  
Lijj

Conclusio  
Ad hanc poenitentiam nihil est cum fuerit  
Recipiendum requiritur aliquis dilectionis  
in deum motus.

Primo dicitur requiritur talis dilectionis motus ad hanc  
poenitentiam dicitur sufficientem affectibus motus ex solo

gehens metu oculus, et proinde sufficienti attributio  
 oculo ex solo metu gehens garbam e poena suspens.  
 ai ex probatis <sup>hinc</sup> p. 11  
 Prosuper oia arguta qd probant insufficientiam attri-  
 butiois oculo ex metu gehens hinc alijs amore ad  
 gaudet probant necessitate alijs amoris lato  
 p. 11

Q

1101  
 Pro ex con. Tudent. sept. 14 cap. 4. ubi declarat attributioem  
 bonam n. ee, nisi sit conjuncta cum spe venie, et  
 excludat voluntatem peccandi: porro n. pot. ee spes  
 venie sine amore, neque e speratur nisi qd  
 amatur. non nec pot. concipi exclusio ois affectus  
 ad peccatum sine aliquo adjuncto, ardore, quia qd  
 excludit se deponit oim affectum ad peccatum, in  
 ea dicit ee animi preparatio, ut cum ois alius  
 objectis anteponat; aliter quis cum animo con-  
 cipiat aligen in ea ee animi preparatio, ut cum  
 alius ois anteponat, sine aliquo de amore. qd ex  
 con. Tudent. contubis ul bona fit, atque ut ois  
 ponat ad gnam in parte percipiendam, dicit eligem  
 per adjunctum habere amorem.

3. hisautilitate dei gallicani in cogitibus generalibus  
 anno 1700 ubi loquens de dispositiois ad bona  
 baptismi et penitentia necessariis, ait... neque  
 satis, att. adimpleti qd ubiqz bona necessariis  
 vnde nova inchoanda, ac servandi mandata di-  
 vina p. 11, s. penitentia primi ac maximi  
 mandati, qd deus lato corde diligite, nullam

curam quod, nec sit factum eo ita preparato, ut  
 aditus exegendum divia oppulente q'o, ffe  
 excelsi et provocet. placet etiam cavere à l'nti  
 poenitentia admittas, ac in hoc poenitentia  
 l'nto aliq' l'ntis confereatis, sequentiu opinionem  
 probabilem de valore l'nti relicta l'ntione; ne  
 =ve poenitentes ipsorum <sup>anxiam</sup>  
 suam committentes, ad morem ceperit, ut in poen:  
 l'nto inchoate saltem dilectionis rei visum ineamt  
 viam, q'o sola securus sit, graviter periculi  
 in hoc saluti discrimine. q'o et est.

### Coluenda objectiones

obj. ex cons: dicitur: sup. 14 cap. 4. ubi innuit attributioem  
 ex solo gubernat' metu sufficere ad solum poenitentia  
 rite et cum fructu suscipiendum q'o et est.

R: primo N. A. cons: e dicitur: n' dicit attributioem suffi:  
 cere, sed solum arguam in l'nto recipiendam inf:  
 rone.

R: 2do cons: n' dicit insuper attributioem solam sequente  
 cum spe venia, et voluntate n' peccandi, q'o ex  
 dictis sine amore et n' p'vant, disponere. q'o et est.

Ins: primo in primo decreto cons: aperit... sufficere  
 attributioem ad l'nti hujus constitutionem: vocem  
 quidem sufficere exprimit in 2do decreto, q'o nunc  
 exstat, ut q'o h'ntioem inter theologos venditatem  
 n' definirit. q'o saltem exstat q'o mens consilia  
 fuerit, attributioem solam sufficere. q'o et est.

R. D. H. A. in primo decreto asseruit sanctum conc:  
 abbatiam sufficere ad constitutionem S. S. quia  
 abbatiam via conuerti potest sine amore aut motu  
 delectionis ea deum iudicavit. A. abbatiam sola  
 sine ullo amoris motu asseruit sufficere ad abbat.  
 S. S. et conf. unde ab primum nouit Joannes  
 Emilianus falso dicit abbatiam conuerti sine  
 via potest sine amore, ex tempore uocis illas sufficere  
 ad S. S. hujus constitutionem expungi iussit Sancta  
 Synodus, cuius sola mens est sententia hanc conc.  
 dare, n. a catholicum definire, ut habet Gallus  
 eius C. 12 hist. conc. cap. 10 ubi ait. .... gaudium  
 ex actis concio, theologorum mens erat, ut error  
 hereticorum daretur, hanc in bonum in  
 probentium per timorem; n. idem ut ferrent sen-  
 tentiam de scolastica gaudere, an huiusmodi  
 timor, n. solum absque constitutione animi perfecta  
 de q. controversia via fuit, sicut patet. sed  
 etiam absque eo qd. ullus excubatur amor  
 imperfectus, sufficiat ad penitentiam remissionem  
 in partem conuerti id parui abigunt. aliquid dicit.  
 hanc vestigium conuerti opinionis negantis necessitatem  
 amoris in his qd. generalis disputavit. et uero  
 Joannes Emilianus Hispaniensis Sabatanus abbas,  
 extremum opposita sententia tenuit; hoc e, opus  
 qd. constitutione perfecta. qd. et est.  
 Inst. 20. sufficit ad S. S. sola abbatia Lipsiense  
 ad qdam in S. S. impediendam disponat; ei ex

conu. tident. alibiis sola penitentiam ad peccatum in  
satis impetrandam disponit. qd est.

R. et. m. primo quia ex conu. tident. si sola alibiis,  
secum se venia, et exopte si affectu peccato  
et seculosa voluntate penandi ita penitentiam  
disponit, ac penitiae pater eorum amorem. qd  
quia conu. tident. si sicut alibiis idem pro-  
ximis disponere, imo ibidem contrarium inuenit,  
quia dicitur vocibus id sonantibus utitur, nisi-  
rum voce penitentiae ac disponere... et gemitu  
sine satis penitentia per se ad justificationem  
penitentiae penitentiam requirit, et cum id verum  
in satis impetrandam disponit, qd se per vocem  
penitentiae indicat penitentiam ad justificationem  
justificationem, per vocem disponit remotam.

Inst. et. his alibiis aliquid plus facit in satis quam  
extra satis: ac extra satis remote saltem  
disponit. qd in satis proxime disponit. qd

R. primo utique contra. fides plus facit in satis  
quam extra satis, ad extra satis remote saltem  
disponit qd in satis proxime disponit. qd  
sola fides sufficit ad satis penitentiam.

R. ad. et. et. tunc de falso supponente. scilicet  
qd hoc alibiis sit in satis, qd falsum est,  
siquidem si est nisi. dispositio, ac penitiae satis  
inducit. qd est.

R. et. et. et. si plus facit in satis quam extra, si-  
quidem nihil aliud facit in satis, quam penitentiam

disponere, si quid aliud e foras procedit a solo, n ab  
albitio; si extra solm pariter disponit. qd non  
plus infra qm extra solm disponit.

R. p. 18. con. quia albitio p. remolte aut remotissime  
extra solm disponere, et n. nisi minus respice in  
solm disponere, quin proximè disponat. multi  
e. qd gradus in dispositioibz ad solm qd ad per.  
fectiorem admittunt; alioquin in dispositioibz  
n. eant alia alia perfectiores. qd tñ falsum e. qd  
Pate albitio p. conbitio minus perfecta qua  
ouretur ex amore dei super o. a. esse concupiscentia  
perfectior e. qm albitio ex solo gehena  
timore o. a. et quida magis et melius pecca.  
lorem ad g. in solm impetrandam disponit.  
ai tñ si albitio proximè in solm disponeret  
n. magis aut melius peccatorem disponeret. si qd  
nisi se justificaret, nihil plus efficiere potit,  
qm proximè disponere. qd est.

Sup. 26. albitio includit amorem dei super o. a. qd  
sufficit in solm.

P. 1. conbitio in genere includit amorem dei super  
o. a. qd et albitio; sed qm qd convenit generi  
convenit qd speciei; ai albitio e. species con.  
bitiois, qd includit amorem dei super o. a.

R. primo inde sequetur requiri alijem amorem in  
solm, qd nostra e. conclusio. qd est.

R. 2do et 3. ad cujus prob. sup. axioma qd con.  
venit generi convenit speciei in iis qd procedunt

à nãa, in contingentibus et advenientibus. Nunc  
item aliud axioma à sensu colectivo ad distri-  
butionem si valet ad consequens. v. g. quippiam  
in genere convenit invaliditates nec idcirco  
convenit singulis. ceterum in sequenti puncto  
videbimus quomodo amoris species requiratur. qd

### Punctum IV

Quenam amoris Dei species requiratur  
in Sacramento poenitentiae

Primo duplicem amoris Dei speciem numerari  
solent theolog. quod duplici respectu sub quo  
Deus considerari potest. Deus est considerari potest, si quod  
tenes est ens infinitum, summa iustitia, et  
summa in se et absolute bonum, et amor qui  
attingit Deum sub hoc respectu vocatur caritas  
charitas: si potest considerari quatenus est ens infinitum,  
aut beatitudo illa infinita, ad quam à natura  
ferimus, aut summa bonum nostrum sive relate  
ad nos; et amor, qui ipsum sic attingit vocatur  
amor spei; amor esse concupiscentiae.  
Deo ex his duabus amoris speciebus nascitur duplex  
alia amoris Dei species, scilicet deus potest amari  
dupliciter propter bonum nostrum, si propter bona  
jam concessa, et accepta, et ille amor vocatur  
gratitudinis, si propter bona promissa sed futura;  
et ille amor vocatur amor spei simpliciter, atque  
ille amor nascitur ex illo respectu sub quo

dem altingimus, gabeus i beatitudo nostra  
fide summum nostrum bonu et aberge tangā  
rami ex eodem fueno, pullulat ex casta con  
cupiscentia.

Hinc generatim dicitur uterque amor vocatur casta  
concupiscentia, inde amor ipse gradibus specie  
i, amoris casta concupiscentia.

altera i amoris species qd dicitur n ex amore  
casta concupiscentia n pariter ex amore chari  
tatis huic sumpta, sed ex utroque, et hic amor  
vocatur amor initialis five mixtus; gemad.

modum iusta d. Bonam iustu timorem fervile,  
qd ipse in duas species diffidit, sicut amor  
concupiscentia, et timorem filialem, aliud  
datur timor gem initialem vocat, ex eo qd  
ex utroque nascetur, aut de utroque nempe

de timore fervile et de timore filiali pariter  
sic pariter et datur amor initialis five mixtus  
qd dicitur ex amore casta concupiscentia, et ex  
amore charitatis huic sumpta, et de utroque

pariter; et sic p<sup>o</sup> ultima dispositio hois  
ad charitatem perfectam: quia hois ita bene  
dispositus e, ut si ad ius, ab ita dicitur,  
sua se ipsam transcendat, et afficiat ab  
amore casta concupiscentia, solum regnat cha  
ritatis huic motivum. ac quare solus  
charitatis amor.

his dicit  
g. ypp  
ab uno  
nupta  
inter p  
auctu  
memori  
ful qd  
an ipse  
ffia  
amor ex  
abur  
ans infat  
a neta  
fue ubi  
git vob  
lia y  
infat  
ut amor  
pote bon  
mo vob  
pofit  
charit  
ab qd

Hic his postis aliga de duplici amoris specie  
eligatur necesse est; jam ostendimus cari-  
tatis simile amorem; qui actu ante susceptum  
solum de se justificat, in requiri; eligendum  
is e, inter amorem casto concupiscentia, quise  
et amorem initaler sive mixtum.

Conclusio I  
Non sufficit ad justificationem in tanto  
Poenitentia obtinendam solus amor,  
qui vocatur casto concupiscentia.

Primo ex conc. Trident. sess. 6 cap. 6 cui titulus  
..... modus propagationis, ad justitiam fertur  
in adultis, in hoc capite sic habet. ....  
disponitur a. adultis. ad ipsam justitiam  
tam ex parte divina gratia, et auxili, fidem  
ex auditu concipientes, libera moventur in  
deum credentes sure se, qd divinitus revelata  
et promissa est; .... Et dem peccatores se se  
intelligentes a divia justitie timore, quo  
stabilitur concubantur, ad considerandam dei  
misericordiam se convertendo, in seipem eriguntur  
fidentes deum sibi ppter xpm propitium fore,  
illamque benignam sive justitie fontem diligere  
incipiant. ibi in modo propagationis ad justitiam  
obtinendam res adultis, in tanto baptisimi qm  
in tanto poenitentia, qd e laboriosus baptisimus

sea veluti gradus distinguit sanctū cone:  
 Primo ē grā divia exultantur et adjuvantur eo  
 fidem concipiunt. 3to ex consideratione peccatorū  
 timore humiliter conuertuntur. 4to a timore sese  
 conuertunt ad considerationem misericordie diuine.  
 5to a consideratione misericordie diuine in se  
 eriguntur. 6to tandem eo deueniunt, ut post se  
 incipiant deum diligere tanquam oīs iustitie fontem  
 & hic ē ultimus gradus preparatorius, sive dispo:  
 sitiois necessarius, ad iustificandam in sebo confes:  
 sionem. ex q̄s sic arguitur primo ad iustificandam  
 in sebo presentiam conferendam ē sufficiens solus  
 amor coniugentis, aut scilicet, si postea amorem  
 scilicet, requiratur amor, q̄ peccatores incipiunt  
 deum diligere tanquam oīs iustitie fontem: dī ea  
 cone: tudent: plane ē ac manifestum, postea  
 amorem scilicet requiri amorem q̄ peccatores incipiunt  
 diligere deum tanquam oīs iustitie fontem. q̄ dicit  
 Major grā ista conditionata ē extra oīm con:  
 trouersionem  
 mira tā clara in luce fulget, quia amor ille  
 q̄ incipiunt diligere deum tanquam oīs iustitie  
 fontem, tam distinguitur a sebo cone: ab amore  
 scilicet, qm̄ ibidem fides a timore, ab timore se  
 distinguitur. q̄ dicit:  
 Vt ad iustificandam in sebo obtinendam, ē sufficiens  
 solus amor scilicet, si amor ille q̄ diligitur deum  
 tanquam oīs iustitie fons, ē ipse amor scilicet:  
 dī hoc possimus falsum probabit ex sequenti cone:  
 clupia q̄ dicit.

Et certe praemphorium hanc con: fident. locum  
ad mentem nostram exhibet polavicius l. 2. con:  
fident. hystoria cap: 13 ubi ait... god obtinet ad  
id god dicitur de dilectione dei. adpetendum  
est per bonum deum quibus delinatis, nullam  
fieri dilectionis mentionem, sed salubrem  
allegiam archiepiscopum balle Britanni, Clau:  
dium jarum s. s. Lyomanu, seronensis ad:  
jubendam et riam franciscanorum, postea  
nonuisse, ut aliquis charitatis actus visus:  
retur, cumque id ad eum potum judicium ela:  
tum fuisset, cum alios pariter nobis, ut  
indicavimus, viginti tres ex ipsis diserte illud  
comprobasse adeoque incertam deinde esse. unde  
ex polavicius certissime constat hoc verba.  
..... il longe tamquam ois justitiam, fortiter  
diligere incipiunt ea mente fuisse imperata, et  
intelligatur necessarium se aligen charitatis  
motum.

Et hinc est quod dicitur addat idem hystoricus. visa e:  
i. pariter scilicet. cum fide, et spe, jungetur  
aligen dilectionis actum; quia si poenitentia facta est  
ex timore, sine amore justitiae, et si contra dei  
offensa, infructuosa est. si primo poenitentia in:  
fructuosa est sine amore justitiae, et sine odio  
de peccato suo ut. e. offensa dei: algi si conijuncta  
amor justitiae, et odium de peccato, peccat e. offensa  
dei, sine aliquo charitatis motu. ideo ibi agitur  
de actu charitatis, siquidem agitur de actu dilectionis,  
si cum fide et spe conjungitur, ac potius qui

ab utroque distingitur

Idem peccatorius eodem in loco ejusdem rei aliud  
 exhibit momentum... et in actibus legitimis servatis  
 in alia eius sancti angeli, ubi fit mentio de  
 quodam actu peccati theologorum, hoc legitur: pe-  
 nitentia profectum fuisse, antequam an peccator  
 delectatis in peccatum preparare sem perverat, et  
 post rem excelsissime expensam, conclusum fuisse  
 gustum digna peccator delectatis sem perverat.  
 In ista dilectione, quae ad justificationem disponit  
 hoc quae in 6to secuti capite dicitur. Quoniam si est  
 fieri sine aliqua spe et dilectione, postea sequi.  
 Quae delectatis peccati quod amor justitiae, de quo  
 conc. Trident. in his 6to secuti verbis.... illamque  
 hancque in justitia fontem per iniquum diligere  
 hancque in justitia fontem nec sem perverat  
 aut commodatur, sed sequitur. Quae si est actus peccati  
 fieri quae est.

Quod in capite 6to secuti dicitur conc. Trident. de dispositi-  
 onibus ad justificationem agitis hoc definit atque  
 contrahit in can. 3to ejusdem sessionis ubi est....  
 si quis dicent sine peccato peccatoris sancti  
 infirmos atque quos adjuvatis bonam iudicem, ferre  
 diligere, aut peccata peccati, sicut opus est, ubi  
 est justificationis gratia confectur; anathema sit.  
 Si clau atque evidentissime factum conc. istum:  
 quod hoc actus est, fieri, dilectionis, iudicem  
 sperare, diligere, est ad justificationem in peccati  
 tentia obtinenda necessarius. Quae aligen actum

dilectiois a spe distinctum requirit. qd' solus amor  
spei n' sufficit. qd' etiam  
P<sup>ro</sup> ex Clero gallicano in comitiis generalibus anni  
1700 ubi ait.... et qd' dem de dilectioe dei sicut  
a fonte Copulsi in adultis ita ad fontem pa-  
rentibus, qd' e' laboriosus Copulsi, requisita  
seu necessarium continent omittimus, hoc vero in-  
primis ex sacra Synodo tudent monenda et docenda  
e' docimus. primum, ne quis pulch' in ubiq' fonte  
requirit, ut priora contribuat eam, qd' fil' chari-  
tate perfecta.... alterum, ne quis pulch' in ubiq'  
fonte leu' se e', s' p'eter fidei et spei actus  
n' incipiat diligere deum tanq' ois iustitia  
fontem. hoc vult clara e' requirit: man-  
feste ostendit clerus gallicanus, requirit p'eter  
fidem et spem eligere actum amoris dei qd'  
expunitur in conc. tudent. his verbis.... Cum  
incipiant diligere tanq' ois iustitia fontem,  
galis e' fil' de actus, qd' deus diligitur tanq'  
ois iustitia fons, statim explicat clerus gal-  
licanus, dicens eum actum n' e' qd' dem  
perum formale charitatis actum, sed  
voluntatem implendi mandatum charitatis,  
e' modum qd' dam p'vocatiuem, excitatiuem  
anxiosiuem qd' dam ad charitatem, sicut  
h'om' tunc habere proximam offensionem  
ad charitatem, et ita tunc e' affectum,  
ut si revera abstraheret ab amore spei, p'oe

caste concupiscentia; re ipsa habent charitatem  
 perfectam.... sic suam mentem evolventes  
 gallicantus... neque vero satis adimplere  
 potest ubique solum necessarium, vita nova in-  
 choanda ac servanda mandata divina pro-  
 positum, si poenitens primi et maximi  
 mandati, quod deus solo corde diligatur  
 nullam curam gerat, nec sit saltem animo  
 ita preparato, ad illud exsequendum, divina  
 operante gratia, sese excuset ac provocet.  
 Et statim confessarius inquit, ad hanc opinio-  
 nem aliquid saltem longe subtilem poeniten-  
 tibus inculcare oportet.

Conclusio IIIA

Amor ad justificationem in Sacerdote  
 poenitentis obtinendam requisitus

Est amor initialis sive mixtus.

Primo ad justificationem in solo poenitente  
 obtinendam requiritur iste amor, quoniam con-  
 ducit vocat amorem quod incipit diligere  
 deum largem omni justitia fontem: et iste amor  
 quod incipit etiam est amor initialis sive mixtus  
 quod etiam.

P. N. quod est evidentissima, siquidem in minores  
 dispositiones requiruntur ad poenitentiam, quam  
 ad Baptismum, et quod specialiter ibidem dicitur.

P. m. in ga totali e' f. ga e' difualtas, p. mo  
amor ille, q' incipit deum diligere, tanquam  
o'is justitia fontem, i' e' amor initialis live  
mixtus, i' e' amor p'ouse caritatis, i' amor  
p'ouse f'ei; ai' duo p'osteriora d'ic' nequeunt  
ex d'ic'is; p'rimo amor caritatis p'fecto  
n' requiritur, ut pote de se justificans, solus  
amor f'ei n' sufficit ex conclusioe p'cedenti.  
q' solus amor initialis live mixtus requiritur  
et sufficit. q' e' e' d'ic'.

Deo conc. d'ic'ent: n' d'ic'it... incipit eum dili-  
gere tanquam justitia nostra fontem, sed  
tanquam o'is justitia fontem, h'c vox o'is  
n' sine causa et consulto apposta fuit a  
S. Agostino, q' n' minimas vocabulas rigore  
et ad amplexim examinauit, atque p'notavit.  
jam vero in deo duplex justitia, relativa  
una, et absoluta altera; h'c nihil aliud  
e' q'iam ipsius essentia q'atenus q'ales s'it  
intrinsic'e ex infinitis suis p'fectionib', et  
ipse deus q'atenus e' cernit' p'fectionum;  
illa vero e' ipse etiam deus, q'atenus e' me-  
ces nostra magna nimis. unde ex conside-  
ratioe justitie absolute nascitur Gr'ia  
charitas, ex consideratione justitie relative  
nascitur amor f'ei; ex consideratione a' ali'us  
nascitur amor initialis live mixtus, jam vero  
concilium ex p'p'e h'c' deum considerat

deus et amor bonorum ois justitiam fontem.  
 sive bonorum radicem et fontem utriusque  
 justitiam tam absolute tam relative. qd. p.  
 cupit deum diligere deus amore initiali. sive  
 genito. qd. beati.

Pro ex 2. pp. divus august. enarrat in psal.  
 mus 72. explicans hoc verba... pars mea  
 deus in secula, ait... facta est cor castu  
 gatis jam amatur deus, si ab illo petatur  
 aliud premium, qd. aliud premium petitis deo  
 et optineat vult ferre deo, charitas facit qd.  
 vult accipere, qm. ipsum qd. vult accipere  
 qd. qd., nullum premium dei. nullam, qd.  
 ipsum. premium dei. ipse deus est. hoc amat  
 hoc diligit. si aliud dilexerit, si erit castus  
 amor. qd. nullum aliud a deo ferre pos.  
 sumus premium nisi ipsum deum. qd.  
 eo ipso tempore, qd. deum diligimus ut  
 premium nostrum, eo ipso tempore eum pro.  
 ter se sive quia est ipse summum illud bo.  
 num et in se infinitum, qd. personam.  
 qd. eodem tempore deum diligimus et  
 quod se et propter nos. qd. amore initiali.  
 sive genito.

Et libro de Cathedrae dicitur non ad huc clarius  
 exponit cap. 17 postquam dicit... qd. propter beati.  
 tudinem sempiternam, et perpetuam vitam, qd.  
 post hanc vitam sanctis factura promittitur vult fieri  
 abianus... ipse vere abianus est... ad iustitiam

q' dion proficiente perveniet ad Salem animum  
tunc plus amet deum qm timeat gehennam: ut  
etiam si illi dicat deus, ubi delictis carnalibus  
simpliciteris, et quantum peles peccata nec noveris  
nec in gehennam mittentis, et meum tantummodo  
in eius, exponat, et ois non peccat, si jam  
ut in illud gratia abal, si invidat, sed se illa gem  
se amat, offendet... ita q' delecta pulchra  
describit. Docti amorem initialem sine merito  
q' deum diligere debemus et ipse se et ipse nos.  
q' dicit.

P' hinc ex parte saltem deus amari dicitur langam  
finis nostri ultimus, langam beatitudo nostra  
et merces nostra magna nimis, demum langam  
totum nostrum bonum, jura illud dicit Thomae  
quod dicitur q' dicitur ad 13 ad 2um... unicuique  
deus est tota ratio diligendi, et q' dicitur deus est  
totum bonum... ai amor q' dicitur deus  
langam finis ultimus, beatitudo nostra, merces  
nostra magna nimis, langam totum nostrum  
bonum importat seum factum implicite alijem  
charitatis notum. siquidem nos amamus deum  
langam mercedem nostram magnam nimis,  
nisi langam totum nostrum bonum, nisi  
vel in se objectum summe bonum, desiderium  
i beatitudinis nostre faciam si est, nisi  
bono in se infinito. q' si amamus deum  
langam beatitudinem nostram, nisi quia in  
se infinitus est. q' cum amamus et ipse  
se et ipse nos. q' amore initiali sine merito

## Solentur obiectio

objungimus contra primam conclusionem ad iustificandam  
in facto obiectam, si sufficit solus amor fieri,  
si requiritur amor charitatis perfectus: ad qd non  
requiritur amor charitatis perfectus. qd et col.  
R. primo et. qd. quia datur medium inter solum amore  
fieri, et amorem perfectum charitatis, scilicet amor  
initialis sive mixtus, qd consistit ex utroque,  
et ostensum est.

R. ad 2m qd. si requiritur amor charitatis perfectus  
separatus ab amore fieri. R. n. conjunctus cum  
amore fieri. R. n. dicitur.

Magis amor charitatis potest dupliciter considerari,  
si galenus procedit et abstractus ab amore  
fieri, si galenus cum ipso conjungitur, in primo  
casu iustificat de se, etiam in remisso gradu,  
et ostensum est; in 2do a si iustificat sine  
finito; quia tunc adest et motivum fieri, a qd  
abstracte dicit, qd substantia charitatis amata; quia

idem procedit amata ipse se qd  
R. 3tis et. sup. 2m: qd ois amor dei dilecti ipse  
se, sit amor charitatis perfectus; ergo ois  
amor charitatis perfectus e amor dei dilecti  
ipse se, sed si vice versa, ois amor dei  
dilecti ipse se e amor perfectus charitatis  
tunc e solummodo equal amor charitatis per-  
fectus, quando solum viget motivum amans  
dei dilecti propter se, sive qd idem est, quando  
deus diligitur propter se, sive ipse se, sine ulla

aliis amoris motibus adiuncto, et abstractur  
ab omni alio amore, sive fidei, sive spei. qd  
Iust. primo omnis amor charitatis perfectus est qd  
dicitur ex vero charitatis motivo de se justifi-  
ficat sola gratia hypothese. qd si agitur  
actus charitatis actus in solo peccato.  
R. A. A. quia in hoc solo hypothese charitas est  
de se justificans, sed uterque generis solum regnat  
dilectionis dei, quia se motivum utriusque deus est  
diligere si quidem solum charitatis motivum, si  
quidem eodem tempore diligit, quia alia motiva. v. g.  
spei. in primo casu charitas est de se justificans;  
caus; 2o qd. qd. qd. ideal.

Iust. do motivum spei non vitiat motivum charitatis  
qd si charitas sine spe justificat, et pariter  
spei sine.

R. S. A. A. motivum spei non vitiat motivum chari-  
tatis, id est, actum charitatis primum, aut  
vitiosum non addit. C. A. id est, non impedit gominas  
actus ibi sit solus, et primum, ac primum iusti-  
ficans. S. A. et conf.

Haque actus spei, qd concomitatur actu chari-  
tatis non actum eisdem charitatis primum  
aut primum addit, sed officit ut charitas non sit  
ex solo motivo dilectionis dei, quia se, sed ex  
ipso non est primum charitatis actus, ac primum  
de se justificans, et tamen actus amoris in  
aliis sive mixti. qd. qd. ideal.

Iust. 3o actus charitatis, solo regente dilectionis

na de Civitate... I. D. paulus ad romanos 7. ubi  
ait... optabam ego ipse anathema esse et ab o-  
mnibus fratribus: et talis est amor concupiscentie  
ipsius israel.

R. ad primum amor concupiscentie si non debet  
dici meretricius, si meretricem erit et Moyses  
ipsum habuisse amorem meretricium iuxta illud  
divi pauli ad romanos cap: 7 ubi ait... affu-  
-erunt ei in emundatione, et valem regium  
quod de se ipso dicit psal: 119... inclinavit cor  
meum ad faciendas justificationes tuas in ste-  
-ritate propter retributionem. et ipsum dicitur  
psal: 119... prima ad timotheum cap: 4 sic boetius  
bona certamen certavi cursum consummavi...  
in reliquis reposita est mihi corona justitiae,  
quam reddet michi deus justus iudex.

Ceterum amor meretricius ille est, qui deum diligit  
propter bona temporalia, iuxta illud divi thome  
2da 2da 2da 19 art: 4 ad 3dum... dicitur  
quod amor meretricius dicitur, qui deum diligit  
propter bona temporalia: quod etiam se contra-  
-riatur charitati, et ideo amor meretricius  
semper est malus: non autem ille qui deum diligit  
sanguinem coronam suam, mercedem suam,  
hoc est merces non est temporalis. quod est.

R. ad 2um amor concupiscentie non reprobat a divo  
bernardo, nam in illis libris de diligendo deo  
non alium amorem reprobat, quam illum quo  
deus amatur propter bona ad se distincta

et in epist. 11 n̄ alium equoat esse amorem  
quam cum q̄ ad se hanc ad finem ultimū  
refert bonū utina q̄ est.

Ad 3tū amor concupiscentiā dicitur appetitio  
appetitiva sumens ut dicitur ex ipso nequā  
excludit oem affectū ad peccatū, siquidem  
Deum abus ob̄ profert. q̄ est.

Ad 4tū amor concupiscentiā bonū ad profum  
non dicitur, sed ad eum finem, ad quem hoc dicitur  
destinatū q̄ est.

Ad 5tū nec thōmas nec paulus optaverunt privari  
objecto castitatis concupiscentiā, alioquin optaf-  
sent privari possessione dei, et consequenter  
sine suo q̄d inordinatum ē. q̄ igitur ea  
thōmas obviuntur sic videntur inordinata  
... aut similia illis bene nosam aut mibi  
vitam hanc temporalem eripe. q̄ vero ex  
apostolo profertur bene sensum habent...  
optabam adhuc virtutes in sevis & ab̄ separatas  
hoc ē anathema, manere, et fratribus meis  
prodessem. q̄ est.

Dist. primo scriptura equoat amorem concupiscentiā  
et vitiosum, nec unquam usurpatur in scripturis  
concupiscentiā bonā, nisi malam in partem.  
q̄ est.

Ad primā partē Dist. equoat concupiscentiam  
carnalem et deliberatam, q̄ caro concupiscit  
adversus spiritum S. concupiscentiam de q̄ dicitur

propheta regius... concupiscit et defecit in meo  
in alia dei st.

R. ad 2da partem est. Nam sapientia s. b. d. eul. p. g. f. f. f.  
- u. b. b. amor sapientia vocatur... concupiscen-  
tia sapientia. q. d. est.

Inst. 2da amor iste initialis sive mixtus e. amor  
dei super o. a. .... a. i. o. i. s. amor dei super o. a. de se  
iustificat: q. d. est amor iste initialis. q. d. est.

R. Inst. 2da: o. i. s. amor dei, q. d. fit super o. a. et ex solo  
motivo charitatis de se iustificat. o. i. s. amor  
dei super o. a., et q. d. fit ex solo motivo chari-  
tatis, aut q. d. fit ex solo motivo spei, n. ex utroque  
st. m. d. con. Solutio patet ex iis obs. q. d. iam  
fatis dicta sunt de amore charitatis stricto q. d.  
obj. 2do con. Tendent ad iustificationem in tanto  
premitibus obtinentem, requirunt contributionem  
perfectam. q. d. n. sufficit amor iste initialis  
sive mixtus.

R. Inst. 2da con. i. Tendent: n. requirunt perfectam amorem  
spei: nisi eam amorem, aut. Quid arguitur initio,  
q. d. deus diligitur tanquam o. i. s. iustitia fons,  
p. d. h. amor n. e. charitatis perfecta ex dictis  
q. d. est.

Inst. primo con. Tendent: requirunt eam contributionem  
q. d. fuit o. i. tempore necessaria: quid d. argit.  
- i. con. s. p. 14 cap. 14 h. contributionis modus q. d.  
- vis tempore necessarius: a. i. sola contributio per-  
fecta fuit q. d. vis tempore necessaria: p. d.  
- fuit in debiti lege abfuita ex se q. d. non

confessant. qd est. R. Dist. 1. et ibi legitur. S. cone. de virtute poenit. tentia sive de contritione in genere, galenus abstracta a suis speciebus. S. dist. de contritione perfecta. S. dist. m. et conf.

Conc. et videtur legitur ibi de ea contritione, qd e anim. dolor et despectus de peccatis commisso hoc cu. proposito si peccandi de colere, sive a fil ex charitate, ex metu gehenna, sive ex alio quocunq. motivo, hoc ibi q. allegat. S. cone. Sed id sive ejusdem cogit de duplici contritionis specie agit. qd est.

Just. qd ad justificationem in solo poenitentia obtinendam, requiritur odium et despectus peccati galenus e offensa dei: et odium et despectus peccati galenus e offensa dei imputat peccati amorem charitatis perfecta. qd est.

R. Dist. m. odium et despectus peccati galenus est. imputat seum amorem charitatis perfecta, id e, amorem cujus unum motivum e dilectio dei. qd sive sive charitatis perfecta. C. n. cujus unum et solum motivum e motivum charitatis perfecta. S. m. eadem q. dicitur de despectu peccati, quia per peccatum. Sedunt et offenduntur perfectiois divine, ille deum propter se et perfectioes suas amat. S. s. solum regnat hoc motivum explicita sicut charitatem perfectam, sed ea virtus e charitas perfecta ubi e duplex motivum, despectus a

peccat. zelens e' offensa dei: i' caritate motiva  
fieri: ac quoniam i' impetibus amorem caritatis  
perfusa. q' dicit.

Infl. 3<sup>o</sup> sic ante absolutionem peccatoris ad dicit iam  
vita sua vivere: ad sola caritate perfecta  
ad ubi sua vivit. q' ante absolutionem  
peccatoris ad dicit hanc caritatem perfectam  
R. Diff. et. ante dicit ad dicit vita sua inchoata  
et imbecille vivere. Q' et. vita sua perfecta et.  
et. et. dicit in: et. conf. vivere q'cum sol ad ante  
absolutionem vita initiali sua scilicet peccatoris  
et exhereditatis, i' a perfecta et integra vita sua  
sanctificantis, aliquando peccatoris i' est facta  
motuone sed vivit. q' dicit.

Infl. 4<sup>o</sup> cum vivere ante absolutionem peccatoris vita  
sua perfecta et integra, doctrina e' orem seu  
sanctorum patrum, posuit beatus augustinus et  
gregorius et., q' comparant eum peccato mortuum  
cum lazarus in sepulchro, q' cum ad perfecta  
vita revocavit quosq' a discipulis suis solatus  
ha' ministris. Imb. poenitentia nihil magis  
facit q' absolutionem, q' discipuli in  
morte lazari, q' tunc a contuberniis eadem  
fuit q' discipulorum expeditus. sic haec d. augus.  
ser. 67 de verbis Matthei 71 et ser. 4 de verbis  
doi: ... quis eum, inquit, cogno de peccatore  
suscipiat, nisi q' remoto lapide clamavit,  
vicens, lazare, prode foras! q' e' a quodam

foras? nisi quod occultum erat foras prodire, quod  
confitebatur foras prodire. foras prodire in iohel  
nisi vivens, vivere in iohel, nisi resuscitatus  
esset.

Et gregorius ad romanos: ubi in evangelia ait... tunc  
vera est absolutio praesentis, cum aeterni ju-  
dicium sequitur praesens. quod bene contribuan-  
tibus resuscitatus illa significat, quod videlicet  
demonstrat, quia prius mortuum deus voca-  
vit, et vivificavit dicens, Lazarus, veni foras,  
et postmodum is qui vivens egressus fuerat a  
discipulis est solutus... esse illum discipulum iam  
viventem solutum, quem magister resuscitavit  
mortuum hoc signis abutitur etiam novatores  
ad ostendendum regnum ecclesiae esse non extitum,  
et potestatem illam solvendi, de qua gloriatur  
se tunc penes extensam excommunicationis, et poena-  
rum temporalium vincula.

Ritajus prius hanc difficultatem ab ipso ff. pp.  
a quo petitur, imprimis solvendam esse; de  
august. eodem in loco hanc fit difficultate  
proponit... quid prodest ecclesiae si iam confessor  
saepe dominica resuscitatus prodire: cui ob-  
jectio fit respondet, quid prodest ecclesiae  
confitenti in deo ait, quod solvendi in tunc,

amplius soluta et in caelo, ipse Lazarum attende in  
vinculis prodit, jam vivebat confitendo sed  
si dum libere ambulabat, vinculis inventus.  
quod quod fuit eulogia, cui dicta est, quod solvitur  
et solvit nisi quod ait dōus continuo ad discipu-  
-ulos solvite illum et finite abire.  
quod intelligit Augustinus per haec verba... solvite illum  
et finite abire, hoc ille exponit concisior eda in  
psal. 101 ubi ait... remissis peccatorum solutio est.  
quod est prodesse Lazarus, quia procepit de monumentis,  
nisi dicatur; solvite eum et finite abire? ipse  
quod est voce de sepulchro suscitavit, ipse  
clamando ad eum ait, ipse terrena mole sepul-  
-chro ad ingrossa vivit, et procepit ille  
vinctus, si quod pedibus quibus, sed vinctus pro-  
-ducendo sed hoc in eadem procedentibus. cum  
audis hominem peccata peccatorum suorum, jam  
revivit, cum audis hominem confitendo, prodesse in-  
-ferentibus, jam de sepulchro educitur est, sed  
si dū solutus. quod solvitur et a quo sol-  
-vitur, quod solvitur in terra, inquit, eum  
soluta et in caelo. merito per eulogiam dei  
solutus peccatorum est; suscitatus a mortuis si nisi  
vinctus clamante dōus est. hoc est dōus interior agit.  
ex quo lecta evidente patet Augustinus mentem  
esse, vitam quidem ad initialem inchoata et in-

et alios actus quos dicit, operante virtus gratia, primum  
lens ante absolutionem, quibus tunc plane dicitur absol-  
vitur... fit hoc, inquit, in corde penitentis:  
cum audis hominem peccatorem penitentem solum non  
penitentem, cum audis hominem confitentem, profertur  
confessionem, non de peccatis eductus est, sed  
in deum solutus. unde plerumque est, hanc confessa-  
tionem quam instituit deus expressit lacrimam inter,  
et hominem peccatorem mortuum, si est de peccatis;  
Tunc in hoc latet confessio, quod sicut latet  
in solvendo ad discipulis nisi fuerit a deo cla-  
mante resuscitatus, sic nec peccator absolvetur,  
nisi fuerit in gratia interiori operante op-  
eratus.  
Ceterum ad hoc hoc signatur, quod perhibet potius  
positivam de necessitate contritionis perfectae ad  
penitentiam solum, sed etiam facilius res-  
pondetur in sententia amoris initialis, sive  
mixtae, quam in sententia solius amoris perfecti.  
Ipsi sibi proponatur ad velus in act. mortis, qui  
in deum elicit actum contritionis perfectae: si  
satis absolvi dicitur, licet hoc habeat amoris initialis  
sive mixtae, sive bonae contritionis perfectae  
Ad diff. m. si est absolvi quibus peccatis contritionis  
tunc videtur de m. quibus in defectu dispositionis  
ad solam m. dicitur.  
Ejdem hoc in articulo mortis, quod si dicitur in solis  
sua vita, elicit actum contritionis perfectae  
licet hoc solum in illo consistit, peccata obdura  
et peccata actus contritionis perfectae elicitur.

quia hoc solum saltem in vita tenetur ex parte  
 recte autem charitatis dicitur: una sine  
 alia charitatis non potest bene videri, et illi  
 absolvi, peccati si una sine alia absolvi  
 aut remitti non potest. Sed hoc in filiis quia actus  
 illi charitatis requiritur longam dispositionem ad  
 factum, sed quia bene vult charitatis, potest  
 quod dicitur.

## Paragraphus II

### De Confessione

Confessio facta de quibuslibet hic agitur, et secun-  
 dario de peccatis peccatis post baptismum con-  
 missis, facta facultate in ordine ad absolutionem  
 veritatis elicitur obtinendam. differt primo à  
 confessione solida facta, quod nihil aliud est,  
 quam humilis et dolorosa commemoratio peccatorum  
 facta in conspectu iudicis iustitialis. differt  
 secundo à confessione facta indiscriminatum, quod  
 proximo ad humilitatis exercitium. differt tertio  
 à confessione facta ministris ecclesiae bene  
 prout in fine et quod confitetur, utriusque ab  
 exigente confessionem in via soluti dirigetur  
 Confessio secundo et tertio sensu accepta et laudant  
 et commendant multum Calceus et Calceus. ad con-  
 fessionem acceptam in primo sensu, quod nos fac-  
 torem vocamus in <sup>confessione</sup> <sub>confessione</sub>, et  
 quod à sumis pontificibus à alio instituta  
 fuerit, idem rationem, confessionem Calceus cum